**MASS PROPER: OCTOBER 11, MATERNITY OF BLESSED VIRGIN MARY**

MASS *Ecce Virgo* (white)

**INTROIT Isaias 7: 14**

Ecce Virgo concípiet, et páriet fílium, et vocábitur nomen ejus Emmánuel. (Ps. 97: 1) Cantáte Dómino cánticum novum; quia mirabília fecit. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in princípío, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Ecce Virgo concípiet, et páriet fílium, et vocábitur nomen ejus Emmánuel.

Behold, a Virgin shall conceive, and bear a Son, and His name shall be called Emmanuel. (Ps. 97: 1) Sing ye to the Lord a new canticle: because He hath done wonderful things. Glory be to the Father, and to the Son, and to the Holy Spirit, as it was in the beginning, is now, and ever shall be, world without end. Amen. Behold, a Virgin shall conceive, and bear a Son, and His name shall be called Emmanuel.

**COLLECT**

Deus qui de beátæ Maríæ Vírginis utero Verbum tuum, Ángelo nuntiánte, carnem suscipere voluísti: præsta supplicibus tuis; ut, qui vere cam Genitricem Dei, crédimus, ejus apud te intercessiónibus adjuvémur. Per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

God, Who wast pleased that at the angel's message Thy Word should take flesh in the womb of the blessed Virgin Mary, grant to Thy suppliants that, believing her to be truly the mother of God, we may be assisted by her intercessions with Thee. Through the same Jesus Christ, Thy Son, our Lord, Who lives and reigns with Thee in the unity of the Holy Spirit, God, forever and ever.

**LESSON Ecclesiasticus 24: 23-31**

Ego quasi vitis fructificávi suavitátem odóris: et flores mei fructus honóris et honestátis. Ego mater pulchræ dilectiónis, et tlmóris, et agnitiónis, et sanctæ spei. In me grátia omnis viæ et veritátis, in me omnes spes vitæ et virtútis. Transíte ad me omnes qui concupísitis me, et a generatióibus meis implémini: Spíritus enim meus super mel dulcis, et heréditas mea super mel et favum. Memória mea in generatióes sæculórum. Qui edunt me, adhuc esúrient: et qui bibunt me, adhuc sítient. Qui audit me, non confundétur: et qui operántur in me, non peccábunt. Qui elúcidant me, vitam ætérnam habébunt.

As the vine I have brought forth a pleasant odor, and my flowers are the fruit of honor and riches. I am the mother of fair love, and of fear, and of knowledge, and of holy hope. In me is all grace of the way of the truth, in me is all hope of life and of virtue. Come over to me, all ye that desire me, and be filled with my fruits; for my spirit is sweet above honey, and my inheritance above honey and the honeycomb. My memory is unto everlasting generations. They that eat me, shall yet hunger; and they that drink me, shall yet thirst. He that harkeneth to me shall not be confounded, and they that work by me